第 66回四国植物防疫研究協議会大会開催のお知らせ

会 員 各 位

                     令和 3 年度四国植物防疫研究協議会
      会長 井之川育篤

令和３年度四国植物防疫研究協議会大会を下記の通り開催致しますのでご案内申し上げます。

記

Ⅰ. 日 程
        令和 3 年 11 月 17日(水)～18日(木)

            17日  13:00～13:30     総会
                13:40～17:05    一般講演、特別講演

            18日   9:30～12:15     協議、一般講演

    特別講演

        演者：横井幸生（農研機構 BRAIN シニア・コーディネータ）

演題：「植物防疫と国際ルール：IPPCの経験から」
演者：五味研二（香川大学農学部 教授）

        演題：「香川県産キウイフルーツの病害抵抗性に関する研究」

    協議  各県植物防疫担当者

「本年度の病害虫発生の特徴とその対応」

※コロナ禍を鑑み、今年度は情報交換会を行いません。

Ⅱ. 会 場

香川県庁
     大会会場  県庁ホール

〒760-8570 香川県高松市番町四丁目１番 10 号 TEL：087-814-7315（農業試験場）

    ※コロナ禍を鑑み、大会会場への参集人数を制限させていただき、オンライン配信とのハ

イブリット形式で開催いたします。尚、コロナ感染拡大の状況次第では、完全オンライン
開催に変更する場合がございます。

    ※オンライン開催では、Cisco Webex Meetings アプリの使用を予定していますので、事前

にアプリのインストールをお願いいたします。

Ⅲ. 大会出席申込

 別紙申込連絡事項に①氏名、②所属、③出席方法を記入の上、
メールにて香川県農業試験場生産環境部門 佐野宛、10 月 22日（金）必着でお申込み下さい。
なお、関係機関・団体で参加者等を取りまとめ頂き(様式自由)、送付頂いても結構です。メール
送付先：佐野宛（dz7166@pref.kagawa.lg.jp）
参加者の皆様には、検温、マスク着用、手指消毒、ソーシャルディスタンス等のご協力にお願い
します。また、会場の様子をオンラインで配信することを検討しています。なお、講演者は会場

mailto:dz7166@pref.kagawa.lg.jp

への出席をお願いします。

Ⅳ. 講演申込

講演される方は、別紙講演申込連絡事項及び講演要旨（Ⅴの作成要領に従い、Word で作成くだ
さい）を香川県農業試験場 佐野宛、10 月 22 日（金）必着でメールにより、申し込み下さい。
申込期日及び要旨作成要領は厳守下さい。期日以降の申込み、要旨が要領と著しく異なった場合
には、原則として受け付けません。

 １．メールの題名は「R3大会講演（氏名）」として dz7166@pref.kagawa.lg.jp に送付下さい。
 ２．メールが使用できない方は別紙講演申込連絡表に必要事項を記入の上、要旨ファイル（CD）
を添えて郵送下さい。
 講演要旨は「四国植物防疫研究第 55 号」に掲載するとともに大会当日参加者に配布します。ま
た、発表は Windowsの Power Point 2016 を使用します。講演者は、11 月 12日（金）までにメー
ルにより発表ファイルを dz7166@pref.kagawa.lg.jp に送付下さい。なお、大会当日は予備のた
め CDもしくは USBメモリーにもファイルを保存してご持参下さい。

Ⅴ. 講演要旨の作成要領
 下記の要領に従い、Word で作成ください。
１． 1行目：タイトル（2 行以内） フォント…游ゴシック 12ポイント
２． 2行目：講演者名（発表者名の前に○印を付ける。所属が異なる場合は*, **印を付け

る。） フォント…MS 明朝 11ポイント
３． 3行目：所属略称（複数の機関記載の場合には「・」で区切る。また、講演者の所属と対応

させて所属名の前に*, **印を付ける。） フォント…MS明朝 10.5 ポイント
４． 4行目：キーワード（キーワード 5つ以下） フォント…MS 明朝 10.5ポイント
５． 5行目：空欄
６． 6行目以降：本文（1 行 22文字、2 段組、16 行まで） フォント…MS明朝 10.5 ポイン

ト）
 注）要旨が作成要領と著しく異なっていた場合には、講演を受け付けない場合もありますので、

ご注意ください。

Ⅵ. 協議
   本年度は、発生の多かった病害虫と防除上の問題点および特異的に発生が見られた病害虫等

について、また近年発生した侵入病害虫の発生とその対策について、各県から情報提供をお願
いします（事前に資料をご準備いただき、ご提出をお願いするところですが、様式は別途ご連
絡いたします。）。

Ⅶ. 宿 泊

  各自でご予約下さい。

第６６回四国植物防疫研究協議会大会

大会出席申込連絡事項（10月 22日必着）

香川県農業試験場生産環境部門 佐野 宛
FAX 087-814-7316

---------------------------------------------------------------------------------------

 講演を申込む場合

講 演 申 込 連 絡 事 項（10月 22日必着）

１. 題 目

２. 氏 名（連名の場合は演者に○印をつける）

３. 所 属（略称）

 講演申込書の連絡先

     第 66回 四国植物防疫研究協議会大会 開催事務局（香川県）
        〒761-2306 香川県綾歌郡綾川町北 1534-1
              香川県農業試験場生産環境部門
                          佐野 有季子 宛
            TEL:087-814-7315  E-mail:dz7166@pref.kagawa.lg.jp

１. 氏 名

２. 所 属

３．メールアドレス

４．出席方法

オフライン（会場出席） / オンライン（ Cisco Webex Meetingsアプリ出席）